
1 

Nedělník při slavnosti Křtu Páně 12. ledna 2025 

Ohlášky z farnosti Povýšení sv. Kříže 

• Děkujeme všem za nadšení a radostnou účast na letošním farním 
plese. Zvláštní poděkování patří těm, kdo věnovali dary do tomboly a 
také všem, kdo obětovali svůj čas a energii při přípravě, organizaci a 
úklidu. Těšíme se na další společná setkání. P. Jerzy Walczak a 
organizační tým 

 

• Příprava dospělých ke svátostem: od nového roku začala příprava 
dospělých zájemců o přijetí svátosti křtu (katechumenát), 1. sv. 
přijímání a biřmování, ke které srdečně zveme. Můžete se přihlásit u 
faráře o. Jerzyho. 

• Pán Bůh zaplať za Vaše dary do sbírky minulou neděli, která byla ve 
výši 15.421,-, i za další Vaše dary. 

• Příští neděli bude sbírka na opravy a údržbu kostelů a fary. 
• Pastorační rada: Ve čtvrtek po večerní mši svaté v 19:00 bude 3. 

setkání pastorační rady farnosti. 
• Mše svatá ve čtvrtek večer bude sloužena latinsky. 
• Mše svaté: pondělí 8:00 • úterý 18:00 • středa 8:00, 17:00 (CaM) • 

čtvrtek 8:00, 18:00 latinská • pátek 8:00, 18:00 • sobota 8:00 • neděle 
7:30, 9:00 (CaM), 10:30, 18:00 (SJ), modlitba 19:00. 

 

Na činnost farnosti je  
možné přispět i QR kódem 
(č. ú. 1500345309/0800):  

Lze vystavit potvrzení o daru,  
vizte https://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 

 

https://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk


2 

Ohlášky z farnosti sv. Petra a Pavla 

• příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem 
bohoslužeb. 

• ve středu adorace od 18:00 
• úklid vánoční výzdoby a betléma v kostele u Jana Nepomuckého se 

bude konat v úterý 14. ledna 2025 od 16 hod.  
• příští týden bude sbírka na opravy a údržbu kostelů  

Akce na petrské faře: 

• ve čtvrtek v 18:30 jednání pastorační rady  
• V pátek od 16:30 ministranti  

 

POZVÁNKY:  

• V sobotu 25.1.2025 zvou salesiáni všechny farníky na oslavu sv. Jana 
Boska. Program začíná mší svatou v 13:00. Chcete-li přispět drobným 
občerstvením, přineste prosíme v sobotu dopoledne do 12 h na faru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

Aktuality z Centra pro rodinu Prostějov 

KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 

Rozhovor jen ve dvou. Večeře při svíčkách. Praktické prezentace. Příjemná 
atmosféra. 
8 čtvrtků od 20.2. 2025 v 19:00, 
Cena: 5.200,- za pár, 
nezisková cena pokrývá: večeře, příručky, nájem a výzdobu 
Témata večerů: Společný čas, Řešení konfliktů, Síla odpuštění, Rodiče partnera, 
Dobrý sex, Umění komunikace, Pět jazyků lásky 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 přihlašujte se do 10. 2. 2025 na: 
https://1url.cz/C1CCo kontakt : cprprostejov@ado.cz  

PRVNÍ ŠKOLIČKA 

ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI PŘED NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
KAŽDÉ ÚTERÝ–ČTVRTEK 8:30 – 11:30 HODIN 
Přijímáme přihlášky na školní rok 2024/25 
První školička je dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v 
kroužku usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a 
navazování vztahů s vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí 
Cena: 75,- /hod. (225,-/jeden vstup) nebo permanentka 2.000,-/ deset vstupů Do 
První školičky je nutné dítě předem přihlásit na: https://1url.cz/UKLtM  
Více informací naleznete na www.prostejov.dcpr.cz, tel. 732 293 954 

MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích 

přes prázdniny provoz omezen, pondělí od 9 - 12 hod 
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a 
vzájemné podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti 
získají kontakt se svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od 
dětí. Vítány jsou všechny maminky a děti. 
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov - Krasice, 
Kontakt: Mgr. Michale Holbová tel.: 605 355 694  

https://1url.cz/C1CCo
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://1url.cz/UKLtM
http://www.prostejov.dcpr.cz/


4 

Pozvánky 

• Přijměte pozvání na XI. ohlédnutí za vánoční dobou, které proběhne 
v sobotu 18. ledna v 17:00 v kostele Povýšení sv. Kříže. 
Tradičně zazní Rybova Česká vánoční mše v podání scholy Cantorum 
a brněnského katedrálního sboru Magnificat. 
Řídí Petr Kolař, doporučené vstupné 100 Kč. 
 

• Dnes v neděli 12.1. v 16:00 bude mít v určickém kostele sv. Jana 
Křtitele koncert sbor z Lipníku nad Bečvou, na varhany doprovází 
náš varhaník Dalibor Schotli. Otec Pavel všechny srdečně zve :-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 
IČ 44159994, Filipcovo nám. 20/4, Prostějov, 796 01, web: povyseni.dpv.cz 

Farář a děkan P. Jerzy Walczak, mob.: 734 684 784, email: faprostejov-psk@ado.cz 

https://povyseni.dpv.cz/

